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Niedziela. 044.
Ju tro  w Kościele XX. Franciszkanów , odbędzie się 

uroczystość na zakończenie starego  raku, z zupełnym 
Odpustem, przy wystawieniu N.SAKRAMENTU. z Ka
zaniami i Procesjam i.— Pojutrze w Kościele W .  Do
m inikanów, jako w dzień 1 Stycznia 1850 r., przypada 
doroczna Uroczystość rozpoczęcia nowego roku, która 
odbywać się będzie z zupełnym Odpustem, przy wysta
wieniu N. SAKRAMENTU, z Kazaniami i Procesjami; 
podczas których na jednej z tychże, to jest wieczornej, 
b ę d ą  śpiewane cztery E w a n g e l jk .

Sztabs-Rotmistrz Dymitr z pułku Lejb-Gwar-
dji Ułanów; Sztabs-Kapilan Xżę Alexander Szachowe ki, 
z Gwardji artylcrji konnej; i Porucznik Hr: Orłow-De- 
nisow , z pułku Kozaków Gwardji, Adjutanci JO.Xię* 
c ia  Feldmarszałka N a m ie s t n ik a  Królestwa, awansowali, 
pierwszy na Rotmistrza, drugi na Kapitana, a trzeci na 
Sztabs- Rot mistrza.

W tych dniach doszła nas smutna wiadomość o zgo
nie ś. p. .IW. Łukasza Kobicrzyckiego , Radcy b. Rady 
Woj: Kalisk:, b. Marszałka Ptu Sieradzk:, który w wie
ku lat 70. w d. 10 b. m. w dobrach swoich dziedzicz
nych Dąbrowa- Wielka, świat ten doczesny pożegnał.

Dniu 4go Grudnia b. r. w mieście Sandomierzu, po 
krótkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, 
zmarła Katarzyna z Szpechtów G orczyczewska, wdowa 
po h. Kassyerze Komory Warszawa, w w ieku lat 68.

Onegda j, umarła w Warszawie w 8 roku życia, Doro
ta Piasecka, Córka Doroty i Maryana Piaseckich; nie
szczęśliwi Rodzice przesyłają tę bolesną wiadomość, 
Krewnym i łaskawym Znajomym.

Donieśliśmy w tych dniach, o otwarciu sa l zim owych  
dla ubogich niemających przytułku. Sale te od lat kil
ku istnieją w W arszaw ie;  w r. z., były one otwarte 
przez miesięcy 5. Wśród tęższych mrozów, lub sło tne
go czasu, do 200 osób szukało wieczorną porą schronie
nia w tych salach. W ogóle dały one noclegów 17,350.

W miejsce rozsyłania biletów z powinszowaniami 
Nowego Roku, złożyli wczoraj w Red: Kurjera, JJ  WW, 
i W W .: dla P P .  Sakram enlek, w celu rozdania wsty
dzącym się żebrać: Jenerał-Lejtnant, Senator, Djaków, 
w raz z Małżonką, r s .3 ;  Baron S ass, wraz z Małżon
ką, rs. 3: Rzecz: Radca Stanu Jan Turski, Członek Se
natu. r s .3 ;  Marja Teressa Podoska  rs.  3; S a lw jan /a -  
k ib o w sk i, rs. 3. Dla Starców w Górze K a lw a r ji: Se
nator Fanschavr, wraz z Małżonką, rs.  3; Pułkownik 
D a P iał, Konsul Ang:, z Małżonką, rs .  6. Na drzewo 
dla ubogich pod opieką Warsz: Towarzystwa D obro
czynności: Radca Dworu Dr: Ueł/ingen, dukata w z lo 
cie. Dla Wydziału Sierot pod opieką Warszawskiego 
Towarzystwa Dobroczynności: Naczelny P rokura to r  
IX. D. R.Seu:,  Jan  Kanty W oiow ski, wraz z Żoną, rs,3;

Józef Kohler z Małżonką, r s .3 .  Dla ubogoich pod o pie
ką W .T. Dobroczynności : Jenerał-Lejt:/?e«^/.rs.5; Sena
tor  Fallz, wraz z Małżonką, rs. 3; Pani Z acharkiew icz  
rs. 2; Józef F pstejn , rs. 6; K rzyżan ow ski Kurator Insty
tutu Szlacheckiego, rs.  2; Radea Handlowy Jan Fpstejn, 
z Żoną, rs.3. Dla Sal O c h ro n : Radca Tajny Ostrowski, 
z Małżonką, rs .6 ;  J .  M . R adom iński, z Żoną, dukata 
w złocie. Dla Kaleki w domu W. Karola Moycho (da
wniej Elerta), Józef B on tan i,r s . 3; A .R ousseau, wmiej- 
sce dwóch biletów, kop: 5. Dla Domu Starców Gmi
ny Ewangelickiej: Radca Rady Lekarskiej, D r  .W oyde, 
zł. 10, i Radca Rady Lekarskiej,T. Heinrich, zł, 10.

Zapowiedziane dzieło p.t: » 0  wychowaniu dzieci pod 
względem lekarskim” , czyli sposób uniknienia chorób 
dzieci, rozpoznawania ich i leczenia środkami domo- 
wemi, ze wskazaniem przypadków’, w których pomoc 
lekarska jest koniecznie potrzebną: oraz »Historja roz
wijania się płodu ludzkiego”, z rycinami, przez M. S tu 
denckiego,Lekarzu  klassy lej i A kuszeta w W arszaw ie , 
wyszło na widok publiczny. Dzieło to wydane za po
zwoleniem Rady Lekarskiej,  przychylne jej pozyskało 
zdanie; o potrzebie zaś i użyteczności jego, każdy m a 
jący dzieci, dowodnie przekonać się może. Cena złp. 6 
gr. 2 0 ( r s .  I); sprzedaje się we wszystkich Księgarniach 
Warszawskich, i w mieszkaniu Autora przy ulicy Na
lewki N° 2247.

W sprawozdaniu Szpitala D z ie c ią t k a  JEZUS, znaj
dujemy ciekawe szczegóły o wydatkach Apteki tego do
broczynnego Zakładu. Koszt lekarstw wynosił w r .  z., 
rs. 7519 k. 13 (złp. 50,127 gr. 16). W  tym roku spo- 
trzebowano tamże 3 funty i 3 uneye siarczan u  chininy. 
za r s .2 2 0  k. 15 (złp. 1466 gr. 20): chloroformu  przy 
operacjach, 2 funty i 4 uneye, za rs. 60  k. 45 (złp. 403); 
samego alkoholu  150 garncy, za rs. 900  (złp. 4000). 
Stosunkowo najwięcej kosztowało siem ie lniane , któ
rego codziennie około 100 garn cy  w odwarze, za napój 
dla chorych Apteka sporządza, tudzież obfięie na kata
plazmy dostarczać musi. Siemienia tego spotrzebowa- 
no korcy 24; koszt na niego wynosił rs. 108 (zł. 720). ,

JVV. Adam N osarzew ski, Obywatel i Dziedzic dóbr 
wGubernjiGrodzieńskiej,  tymczasowo, za paszportem 
w W arszaw ie  przebywający, chcąc dla zastąpienia roz
syłania biletów z powinszowaniem Nowego Roku. ł a 
skawym Znajomym tutejszym zadość-uczynić* składa 
w Redakcji AT/r/eza W arszaw skiego, rubli srebrem dw a
dzieścia , dla podupadłej Obywatelki ziemskiej, z fami- 
ł ją ,  żądającej tej pożyczki, w Kur j e r  ku z d. 28 b. m.; 
uwalniając zupełnie takową Obywatelkę, od zwrotu p o  
mienionej kwoty-

Kto chce komu powinszować Nowego Roku wesoło, 
skocznie, jak to mów ią od ucha, niech nabędzie Bile-



-  1804 —

tów i  powinszowaniem, w Cynkografji Pana F .  Bryknę• 
ra; oprócz bowiem ozdobnego napisu, każdy bilet opa
trzony jest na odwrotnej stronie skrytką, w której cichu
teńko siedzi Mazur Kurzątkowskiego, czekający rychło 
go położą na pulpicie, aby wprawić nogi w energiczne 
hołupce.

Oglądaliśmy w tych dniach, ustawiającą się w zakła
dach przemysłowych na Solcu, Pana P iotra  Słeinkeller, 
now ą machinę do heblowania desek, sprowadzoną z An- 
g/ji. Machina ta powiększy znaczny już i tak poczet, 
użytecznych narzędzi przemysłowych i rolniczych, któ
re  P. Steinkeller, krajowi tutejszemu przyswoił.

nRronisława Polka” , skomponowana na pjanoforte 
i ofiarowana W. Pannie Bronisławie Rulewskiej, przez 
N .Kurzątkowskiego, grywana w Teatrze Rozmaitości 
i w obu Resursach, wyszła nakładem Składu Nót m u 
zycznych Jg: Kłukowskiego; cena zł. 1. Do tegoż Skła 
du odebrano strony na skrzypce, prawdziwe Neapoli- 
tańskie, z najsłynniejszej fabryki.

Na nadchodzący Nowy Rok 1850, przysposobiłem 
znaczny zapas Biletów, tuzin po groszy 18 i po droższej 
cenie; także można nabyć u mnie różnych Wyrobów 
galanteryjnych, oraz wszelkie obstalunki introligator
skie przyjmuję,, przy ulicy Senatorskiej i Żabiej pod 
N r  472.—  M. Śliwiński.

W  dniu 5/xi b. m. ustanowiony został przez Admini
stratora, nowy Kantor loterji, na imię JPana Klawier 
w Lublinie.

Kilka dni temu, jak wśród bielącej się do koła tej 
śnieżnej szaty, wśród naw et kilko-stopniowego zimna, 
jeden z dowcipnych i przemyślnych chłopaków War
szawskich, na których u nas nigdy nie zbywa, zaimpro
wizował nam wiosnę na długiej piszczałce, nie słysza
nej nigdy w tak niewłaściwej porze. Otoczony więc 
przez ciekawych, wyznał, iż włożywszy laskę topolow ą 
w  gnój koński, trzymał ją  dotąd, póki ta nie odeprzała; 
następnie wykręcił z niej fujarkę, a z tej wydmuchnął 
tak zawsze pożądaną od wszystkich wiosnę.

O. J. składa w Redakcji Kurjera Warsz: p o r s .  5 :  
dla Instytutu moral: zan: dzieci; dla Starców i Kalek 
w Górze Kalwarji; dla Instytutu głuchoniemych i o- 
ciemniałych; dla biednych pod opieką Tow: Dobrocz: 
zostających, i dla Kalek (w domach W. Karola Moycho 

. i W. Frycze), o których Kurjer  wspomina; w ogóle 
rubli sr. dwadzieścia pięć.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przy w ołan i: po Kom: 
Lwy i Lwice, Pani Komorowska, Pan Żółkowski i Pan 
K arasiński2-kroe; poK rotoch: Młynarz i Kominiarz, 
P anny: Morys i Skrodzka, oraz P P . Rychter i Ch om i li
sk i  2-kroć. P o  raz pierwszy ukazała się wczoraj na 
scenie naszej Panna Skrodzka, Uczennica Szkoły Dra
matycznej, w roli Teklusi, w Krotochwili Młynarz i  
Kominiarz; sądząc po tej malutkiej rolce, mamy na
dzieję, że ta młoda Uczennica, może się stać użyteczną 
scenie w charakterach naiwnych.

Na ostatnich targach Warszawskich i Pragskich p ła 
cono : za korzec 4ro-ćwierciowy żyta rs.  2 k. 2,5, psze
nicy rs.  4, gryki rs.  1 k. ST1/*, owsa rs. 1 k. 65, siana 
furę jedno-konną od rs.  3 k .45 ,  do rs ..5k. 40. siana 
furę parokonną od rs. 5 k. 80 do rs. 0 k. 40, słomy 
furę od rs. 1 k. 50 do rs. 2 k. 10, kartofli korzec rs.
1 k. -5, okowity garniec k.82. szumówki gar: k.49.

W nadchodzącym Karnawale, dane będą na korzyść 
Szpitala Śgo B e n e d y k t a  w  Częstochowie, Bale, w dniach 
I9/s i b. m., 31 Gru: (12 Stycz:) 1849/so r . ,  I4/*s Stycz: 
i 31 Slycz: (12 Lutego) 1850 r. Ponieważ z odbytych 
w r. z. balów, było dochodu w ogóle rs.  306 k. 40. w y- 
datku rs.  145 k. 711/*; zatem czystego dochodu rs. 160 
k .6 8 1/*. Rada Szczegółowa Szpitala, składając więc 
najmilszą wdzięczność tym, którzy do zebrania tego fun
duszu przyczynić się raczyli, ma nadzieję że i w r. b., 
mający chęć przyjścia w pomoc cierpiącej ludzkości 
swych względów nie odmów ią.—  Opiekun Prezydujący, 
w zastęp: Leszczyński.

(A. n.) Po dziewięcio-miesięcznej chorobie, w d. 8 
b. m. z rana, z nieodgadnionych wyroków N A JW Y Ż
SZEGO, wydartą została ciosem śmierci z łona Familji 
i Przyjaciół, ś. p. Eugenja z Galdentalów Bułgahowa, 
rodem z Gub: Wołyńskiej,  Żona Porucznika Kutnow 
skiej Inwalidnej komendy. Zgon jej przedwczesny, bo 
zaledwie w 19 roku życia, niespodziewaną dotknął bo
leścią jej Małżonka, a dla dwojga małych dziatek, nie
odżałowaną stał się stratą. Cios ten jest okropny i 
nader przerażający dla tych co z nią żyli, co ją  kochali 
a nawet dla tych co ją  tylko znali, bo zapraw dę była ona 
wzorem rzadkich cnót i przymiotów duszy. Czuła Żo
na, najlepsza Matka, uprzejma z duszy, szczera i gościn
na, była dla wszystkich pociechą. Oby życie twoje u- 
kochana od wszystkich F.ugenjo, tak przykładne, lecz 
niestety tak krótko trwałe, wynagrodził BÓG wiecz- 
nem szczęściem. Oby pamięć twych cnót rozjaśniła 
smutek, a osicrociałym dzieciom stała się na zawsze ska- 
zówką poczciwego życia. Biedny owdowiały Małżonku, 
czcigodni Przyjaciele i Znajomi, nie rozpaczajcie nad jej 
stratą, wszak rozstanie to jest nie na zawsze, wszak nas 
wszystkich podobny w yrok czeka, bo zapewne niezadłu
go wszyscy spotkamy się w wieczności.—  T. Li.

Zbytnie mrozy, a następnie i odwilż, wywarły także 
swój wpływ i na wypadki, zaszłe skutkiem tego w nie
których okolicach Królestwa. 5gob.m. wPow:Raw skim 
w kolonji Kochanów; oraz 7go, na folwarku Rudnik 
w Pow: Zamojskim, znaleziono ciała dwóch zmarznię
tych ludzi; zaś w przechodzić przez rzekę Niemen 
w punkcie pogranicznym, dla przemycania soli, Staroz: 
Kopci Sztern, załamał się na lodzie i u tonął.—  Do rzę
du smutnych wypadków, należy także pokaleczenie we 
wsi Krowicy w Pow: Kaliskim, przez kota wściekłego, 
dwojga dziewcząt wiejskich, po lat 13 liczących. ,

Z  Petersburga. —  N. CESARZOWA, mianować r a 
czyła Panią W iarę Annienkow,Małżonkę Jenerała-Adju-
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lanta Ąnnienkowa , Członka Rady Państwa, Damą O r
deru Śtej K a t a r z y n y  11 kl:. — Ukazem C e s a r s k im  do 
Kantoru  Dworu, Panny : Baronówna Marja Korff,\ Xię- 
żniczka Marja Szyrińsky-S zichm atow , Marja Talyzin, 
Xczka Katarzyna Trubeckoj i Anna Curikow, miano
wane zostały Pannam i honorowemi X. CESAJRZO- 
W E J .—  Kapitan €  wardji grenadjerów konnych Z andr , 
i Rotmistrz pułku Grodzieńskiego huzarów gwardji 
Chełm ic/ii, awansowali na Pułkowników. —  Radca 
Tajny Senator, Hr: Z aw adow ski,  (zięć ś. p. Jenerała 
W łodka),  mianowany został Kuratorem honorowym 
C e s a r s k i e g o  Szpitala podrzutków w Petersburgu. —  
Rz: R. St: Reinhold, Lejb-Medyk J. C. MOSC1, miano
wany został Radcą T a jn y m .—  W  d . 3/*> b. m. miała 
odbyć się w P etersbu rgu ,  na Prospekcie Newskim, \>r6- 
ba ośw ietlenia elektrycznego,według metodyce/zero/a.

Am eryka. —- Odezwa Prezydenta Stanów  Z jedn:  do 
kongresu, mówić będzie: o przyłączeniu K aliforn/i  j a 
ko stanu do Państwa; o potrzebie budowy kanału N ika
ragu a ,  który połączy Oceany A tlan tycki  i Spokojny; o 
wielkiej kolei żelaznej w tymże celu, przechodzić m ają
cej przez całe StanyZ jedn:  od w schodu na zachód: o po- 
większeniu wojska i floty; o pożyczce 18 miljonów do
larów dla pokrycia deficytu.

A n g lja .—  D w ór w rócił do W indsor  z wyspy W ight. 
—  Times  ogłosił korrespondencję pomiędzy Lordem 
Palm erston  a Lordem Normanby, w której angielski 
Minister spraw zagrań: oświadcza, że A nglja  nigdy nie 
poręczała ustawy sycylijskiej z 1812 roku.

A u s tr ja .—  Listy znakomitych urzędników z Sied
miogrodu  donoszą, że tam szczególniej trudno pora
dzić sobie z Szeklerami.—  Krąży znowu wieść, że rząd 
rozpisze we W łoszech  pożyczkę przymusową.— Zwra
cają uwagę, że kradzieże i rabunki bardzo się powięk
szyły w W iedniu; więzienia przepełnione są złodzieja
m i . —  Komendantom twierdz w Czechach  rozkazano, 
by z największą ludzkością obchodzili się z więźniami 
polityczncmi; bogatsi więźniowie mogą własnym ko
sztem się stołować. —  Nie tylko srebrna i miedziana 
moneta znikła w W iedniu  prawie zupełnie, ale nawet 
drobne papiery, a banknoty większe, trudno wymienić.

B elg ja .  —  Bruxella posiada w Admirale Trump, g o 
dnego współzawodnika sławnego karła Jenerała Tom- 
pouce.

F rancja. P aryż 23go Grud:. —  Krążą tu znowu 
w ieści o zmianie ministerjalnej; pow odem ich, nieobec
ność Ministra wojny na ostatniej radzie gabinetowej. 
Jeden z dzienników dowodzi, że Jlny Gubernator Al
g ie ru ,  Jene: Charron, dla tego nie otrzymał dymisji, że 
gabinet nie czuje się dość silnym.—  Z Talonu  donoszą, 
że flocie francuz: dano rozkaz pow rócenia do tego p o r
tu ze Sm irny, i że okręta, które miały pow ieść żyw ność 
tej flocie, wstrzymane zostały.—-Arm je: wyższej A lza
c ji  i A lpejska , zostały zupełnie rozwiązane; pułki k tó

re je składały, wracają na kwatery.—  P . E . de G iraf- 
din , Redaktor dziennika la  P resse ,  ma zamiar popie
rać kandydaturę Xcia Joinrille,  na przyszłą prezyden
tu rę .—  Ż wiarogodnych źródeł wnioskować należy, że 
połączenie obu gałęzi" domu Burbonów, o którem tyle 
mówiono, nie przyszło do skutku.—  M onitor ogłosił 
nowe nominacjeełypSomatyczne. Jenerał C asłelbajac, 
zostaje Posłem nadzwyczajnym i Ministrem pełnomo
cnym w Sf. Petersburgu;  P. de la  Cour Poseł w Wir- 
leinbergu,  Posłem w Wiedniu; P an  P ersig n y  P osłem  
nadzwyczajnym z misją nadzwyczajną w Berlinie;  P .d e  
B assano  Posłem  w W irtem bergii;  Pan de H arcourt 
w Baden. Tenże organ urzędowy ogłasza prawa za
twierdzone w ostatnich dniach przez izbę.—  Dziennik 
L iberie  donosi, że Prezydentowi B onaparte  przysłano 
znaczną summę 50,000 f. szt. z A n glji,  za pośrednic
twem domu R otszyld ;  Pan R o tszy ld  w istocie miew'a 
ustne konferencje z Prezydentem, i za jego wpływem 
P . Chevalier  został mianowany Jlnym Sekretarzem P . 
L. N. B onaparte.—  Od pewnego czasu odbywają się 
nader częste dyplomatyczne konferencje u Posła  austr:; 
powodem ich są  sprawy włoskie i n iem ieckie .—  P re 
zydent Rzplitej ułożył plan, by dla oszczędności w wy
datkach Państwa, armję stałą zmniejszyć do 28 0 ,0 0 0 lu
dzi, a rezerwy pomnożyć do miljona; te ostatnie mają być 
urządzone na wzór pruskiego landweru. —  M inister  
spraw wew: powierzył P.Triijueti,  wykonanie czterech 
wielkich kamiennych figur, mających przedstawiać Eu
ropę, Azję, Afrykę  i Am erykę. Statuy te będą umiesz
czone na fasadach pałacu Ministerjum spraw zagr:, któ
re właśnie w tej chwili kończą. —  W mennicy paryz- 
kiej wybijają medal na cześć H r.  R o ssi,  zamordowane
go w R zym ie  w Mcu Listopadzie 1848 r. Mów ią że me
dal ten wybity jest na żądanie O j c a  Śgo, który mu za
miar upowszechnić go w Państwie Sw'ojem.

Niemcy. —  Stosownie do postanowienia Izb, rząd 
bawarski ogłosił amnestję. —  W S lu ttg a rd zie  w dniu  
22 b. m. rozwiązano dekretem Królewskim, W irtem -  

b ergsk ie  Zgromadzenie Narodowe; wybory nowe tym
że dekretem rozpisane są na 1 Lipca; Izba wprzód za
twierdziła pobór podatków i pobór rekrutów.—  W  B a
den  przedłużono znowu na cztery tygodnie stan  oblę
żenia.

S zw a jcar j a . —  Fortyfikacje Genewy  zastały zborzo- 
n e m i .—  Prezesem związkowym został obrany Pau  
b rn ey ;  Pan Ochsenbein, znany demokrata, także sta
r a ł  się, ale utrzymać się nie m ó g ł .—  W ybór Prezyden
ta nie wpłynie na politykę S zw a jca rji,  jakkolwiek Pan 
D ruey  wiele mówił o wszechwładztwie ludu, i t. p.

W iochy. —  Pomiędzy Turynem  i A lessan drją  pocz
ty kursu ją  koleją że lazną .—  W Turynie^ zabroniono 
przedstawiania na teatrze sztuk: »Oblężenia Rzymu 
»Bitwa pod N ow arrą .”  —  P . de Corcelles  w dniu 14  
b. m. przybył do Florencji. —  Mówią o pożyczce, któ
r ą  dwór Rzymski zawarł we F rancji. —  Jezuici wra-
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«*5ą toO rtiM o , gdzie na przyszły roli szkoły otworzą; 
opróoz tego, władze zwracają im zabrane kiedyś temu 
zakonowi dobra.—  Wojska anstrjackfe wszędzie zaj
m ują miejsce wojsk hiszpańskich.—  W Neapolu spo
dziewają się amnestji; Król do miasta powrócił. —  
Szkody w fabrykach w Cntana zrządzone, naprawione 
Zostały; fabryki te pracują ciągle. Uniwersytet tamecz
ny liczy bardzo wielu uczniów. —  W Turynie Xiążę 
Piemontu  zapisany został do gwardji narodowej.—  Po
wrót P a p ie ż a  do Rzymu, znowu został odroczony na 
żądanie Jen: Baraguay d'H itliers; dyplomaci w Por- 
l ic i  ułożyli kongres i przedstaw iii P a p ie ż o w i  koniecz
ność powrotu; O jc ie c , Sty dobrze przyjął to przedsta
wienie, ale Kardynałowie oparli się natychmiastowemu 

. powrotow i, i P a p ie ż  do ich zdania przychylił się.
Rozmaitości.—  Kopalnie rządowe i prywatne w Cze

chach  wydały w r. z. oprócz innych kruszców' i mine
rałów , 38,383 grzywien srebra; 16,539 centn: rudy 
ołow iu  oczyszczonego ze srebra; 2134 centn: ołowiu; 
19,140 centnarów białokruszeu czyli glejty, i 489,068  
centnarów surowego i lanego żelaza. —  VV Vera Cruz, 
najgłówniejszym porcie Mexyku, urządzony został 
staraniem osiadłych tam Francuzów, szp ita l,  w któ
rym  znakomity Doktor Adolf Edgewich, przyjął na sie
bie bezpłatnie obowiązek udzielania pomocy lekarskiej, 
i  administracji tejże instytucji.—  Obliczono, że w An- 
g/ f i  roczna konsumpcja kawy, wynosi 37,000,000, a 
c \  korji 22,000,000 funt:,—  Mnóstwo dziewcząt z gminy 
iŚt. Mans, prosiło dziedziczki o białe w stążki i zasłony. 
»Naeóż to t” zapytała dziedziczka. »Jufro uroczystość 
w iejska, odrzekły, miisiemy się za Panny poubierać.”

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Boguszewski Stanę Oby: zJackow a nr 2684; Czyński Józ: Obyw: 

T O strow ąsa n r 584; E xuer Kacper Oby: z Radoszyc nr 476; Gross 
K ar: {JrzędczŁublina ur 649; L isiecka EniiljaO byw : z Zcliszewa nr 
15054 Moczulski Juljan Ob: z W olicy m*489; Orzechowski Fran: Ob: 
z  Ostrow a nr 556; Paszkiew icz Juljan Oby: z Sejn nr 625; Rejkow- 
*ka EiuiJja Oby:, i Skłodowski Dyr. Gimn: z Poznania, n r 2782; X. 
JSkupieuski Kłem: Kano. z Tuszyna nr 492; X . Welinów iez Jan Ple- 
liau z Łosic nr 2779; Zakrzew ski J©z:Urzęd: z G ącicnr 655.

DOKIESIEilA.
W Zakładzie Naukowym prywatnym męzkim na Le

sznie Nro 732, przezemnie utrzymywanym, kurs nauk,
7. powodu Świąt, zawieszony, dnia 2go Stjcznia roku 
następnego, rozpoczętym zostanie.—  Markowicz.

P Ą C S E H .I  w Cukierni A. Beeli, w  domu Nro 1310/21 przy  
uliry  N ow y-Sw iat, od tlnia dzisiejszego poczynając, wysmażane 
będą  codziennie przez ciąg nadchodzącego K arnaw ału, w tej sa
mej dobroci ja k  lat zeszłych; z klóremi taż Cukiernia względom 
Szan: Publiczności polecić się ma zaszczyt.

P Ł A S 5 E C 2 E  jasuo-szaraczkow y, podbity niedźwiedziami, ma
ło  co używ any, je s t do sprzedania p rzy  ulicy Śto-Krzązkicj pod 
N r 1343. W indomnść u Gospodarza domu.

Zacząw szy od dziś, przez cały K aruaw at, dostać można w  Cn- 
k erni mojej przy rogu Saskiego placu i Krak.—Przedni: Nr 414, 
l * . \ ( 4 K 3 t O W  zw yczajnyi li, Berlińskich pączowycb i anana

sow ych.—  Do tejże Cukierni, potrzeba 2ch W C JK N il, umiejących 
czytać i p isa ć .—  I.ouis B i s i e r .

Mam zaszczyt zawiadomić Sz.au: Publiczność, iż poczynając od 
dnia dzisiejszego, przez przeciąg catrgo K arnaw ału, wypiekać 
będę po gr. 3: przytem  różnych Ciast, oraz Suchar
ków polewanych i zwyczajnych po gr. 1, codziennie dostać mo
żna. —  A. K o h s e.

W  mieście W łocław ku w tutejszej Guhernji, nad samą W isłą  
położonym, są  do sprzedania każdego czasu dwa SPICHRZE mu
rowane duże: tudzież do w ydzierżaw ienia od Nowego roku 1850, 
BR O W A R  m urow any, z wszelkiemi potrzebami iw y g n lam i, 
dla dzierżaw cy. M ający chęć kupna Spichrzów, lub dzierżaw y 
B row aru, raczą  się zgłosić w  mieście W łocław ku, do domu pod 
N li. w  Rynku położonym, ilo w łaściciela.

Po groszy 20, szklanka AA I  Ni A  grzanego białego ii la t t  
D am ns, W łaściciel Kawiarni de belle cue, w prost kolum nyS 

[Zygmunta, na lszem piętrze, jak  dawniej podczas zimna, t a k ?
teraz , będzie daw ał w swojej K aw iarni.—  Oraz PAŁE-jC 

T O T  zostawiony w  tejże Kaw iarni, p raw y W łaściciel tegoż,5  
udowodnieniem własności i zwróceniem kosztów ogłosze-C  

oia, może odebrać każdego czasu. A. H om anninski. %
.WAVkWANVVAWAVVNWAVVWA1, 

Dnia 19 h. nl. sy Magazynie P . Gordon przy ulicy 
Senatorskiej, przez pomyłkę, zabrano P A R A S O L  
czarny , jedw abny, a zostawiono takiż z rączką  bia
łą  z czaruemi centkami. Osoba 7. którą tę zamianę 

uczyniono, raczy zgłosić się do tegoż Magazynu, gdzie własność 
sw ą  odbierze.

Dziś rano zimna stopili 7 . W czoraj w  południe 4.
Dziś rano wysokość wody na W iś le  stop 8 cali 3.
TEATR W IELKI. Dziś, Dwa Akty L u c j i  z Lam erm ooru. 

T a ń ce  P ersk ie .
TEATR ROZMAITOŚCI. Ju tro , T a lizm a n .
PER SPEK TY W Y  TEATRALNE u P ik a , do w ynajęcia.

PR ZEW R O TN E ŻYCZENIE.
Różne są koleje istot na tym padole, a 7. ląd rozmaite ich życze

nia. Gdy szczęśliw i życzą sobie doczekać roku przyszłego, podpi
sani, syci długiego bytu, życzemy sobie najgoręcej, abyśmy już  przy
szłego Roku nie doczekali, a spokojne i naturalne zgładzenie nasze, 
Mili Panow ie! je s t  w waszym ręku. O ja k  to przykro dźwigać na 
sobie brzemię długich lat. — Niektórzy 7. nas. Ula wiecznej w ew nę
trznej walki, dla bezuslannrj w samych sobie burzy, sami swemu 
bytowi koniec położyli, w  czem leż się sprzeciwiali woli naszego 
Pana, który nas stw orzy ł i miał o nas staranie, ale za to jak iż  smu
tny był ich koniec! Bez ceremonji, bez błogosławieństw a, powłoka 
po śmieci się turza, a istota w  ziemię wniknęła. O! broń nas BOŻE, 
od dopuszczenia się takiego grzechu ze szkodą dobrego naszego Pa- 
ua !—  Przy końcu oświadczamy, że „Co tobie nie miło, drugiemu 
nie życz” , u nas przewrotnie brzmi, bo lubo nam żyeie n ie jestm iłe , 
życzemy Wam jednak Szanowni Panowie! każdemu indywidualnie 
kopę latek, przytem zdrow ia, szczęścia, a nadcwszyslko dobrego 
humoru i osłody życia, czego nic tylko życzemy, ale też użyczyć 
możemy. Zostajemy na wasze usługi. —  MIODY STARE.

N B .  Mieszkamy czyli raczej leżetny w  piwnicy naszego Gospo
darza, P. Nathaoa W inaw er, przy  rogu ulicy Mostow ej i Brzozow ej 
p o d N r2 4 7 ć , co w skazuje następujący napis:

W szak nas naucza Kopernika praca,
Iż się z swym biegiem i ziemia obraca;
A że ten system je s t to praw da szczera,
Dowodzi s ta ry  miód n H inaw rra.

Z astać nas można każdodzieuuie od godziny 7 z rana, niew yłą- 
czając dni świątecznych.

w Dr ukarni K orjrrn W er 17:—  Wolno drukow ać. W arszaw a d. 1 8 (3 0 )  Grudnia 18411.— Starszy Cenzor L. T . T rip jd in .
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D o m i E S i E n r i  a .
K om itet T o w a rz y s tw a  w sp ieran ia  A rty s tó w  M uzyki, tudz iez  

icti W d ó w  i S ie ro t, zaw iadam ia  iu te resea tó w , iż ina z a raz  do 
w y p o ży czen ia  K A P IT A Ł  R sr . 1800 . W łaśc ic ie le  Domów m asyw  
m u ro w an y ch , p rz y  ulicach p ry n cy p a ln y ch , m a jący  chęć z a c ią 
gnięcia te j pożyczk i, zechcą  sk ład ać  u C złonka K om itetu , Jan a  
B rau n , m ieszkającego  ua N ow ym -S w iecie  pod N r 12 5 8  0, na 2m  
p ię trz e , w  domu M okijewskiego; następ u jące  d o w o d y : w y k a z  hi
po teczny , z ty tu łem  w łasnośc i na pełnoletniego u regu low anym , i 
św iad ec tw o  D y rek c ji U bezp ieczeń , p rz ek o n y w ając e , że K apita ł 
T o w a rz y s tw a  m ieścić się będzie w  p ie rw sze j po łow ie w a rto śc i.

E O R T E I M A N I  m ahoniow y, w  zupełnie*, do
b ry m  stan ie  b ęd ący , o 6 cm  i pół o k taw ach , je s t  za  
p o m ie rn ą  cenę , z w olnej ręk i do sprzedan ia . W ia
domość p rz y  u licy  T ręb ack ie j pod N r 6 3 0 , na  lm

T)lCtl*7C»
W  C ukiern i p rz y  u licy  D ługiej pod N r  4 8 9 , w p ro s t L asock ich , 

w  domu W '. M ecenasa Rudnickiego, dostanie  codzieu św ieżych  
P . i C K H Ó W  od 10 rano  do 10  w ieczó r, po g r . 3 i po g r . 5; o- 
r a z  C IA ST i CUKRÓW /, codzień św ieży ch .—  Do te jże  C ukiern i, 
p o trzeb a  3ch C H Ł O P C Ó W , dobrej k o ndu ity , i najm niej od l a t  15 .
1 E . G ł ę b o c k i .

P o trze b n y  je s t  U E K E N I  dobrej konduity , do fab ry k i Rom 
z łoconych; chcący  być um ieszczony, zgłosić s ię  może do te j ze 
fa b ry k i w  domu daw niej P e ty sk u sa  p rz y  u licy  Senato rsk ie j pod

r\V  orzechodzie z u licy  Przechodniej do B anku, zgubiony zosta ł 
D O W Ó D  B anku Polskiego na O bligację U d ziałow ą, z pożyczki 
42-m iłionow ej, na Z łp . 3 0 0 , Sorja  74 0  N r  3 7 ,2 5 6 , na rzecz  J . 
M agiera  w y staw io n y , i b lanko m cedow any , o raz  w  gotow iziue 
K Ś“ 70  U prasza  s ię  ła sk aw eg o  Z n a la zcę , a b y  za  p rzy zw o itą  
n ag ro d ą , ta k o w y  oddać ra c z y ł ,  do handlu  W in  p rz y  u licy  P rze -
c b o d n ie i  p o d  ! \ r  9 5 0  o. . r  i • n  • i

sk ład a jące  s ię  z  3ch Pokoi, K uchni, D rw al-
ni i P iw n icy , je s t do w ynajęc ia  każdego czasu , p rzy  u licy  L eszno 
w  domu pod 7 0 5 , z a ra z  za  K onsum cją, p rz y ty m  może hyc S ta j
n ia i W ozow nia.—  W  tym że dom u, j e s t  do sp rzedan ia  E O A l l O  
je sio n o w e , w  dobrym  stan ic , za z ł. 30. W iadom ość " S tro za .

P o trzeb n a  je s t  I A A « I E N J I C 7 * * * . A  m ała , mu
ro w a n a , na u s tron iu  m iasta , w raz  z p ięknym  0 - 
grodem  fru k lo w y m  i w a rz y w n y m ; m a jący  takow e 
do z b ycia , ra c z y  się zgłosić pod N r 6 0 9  p rz y  ul: 

B ielańsk ie j, do w łaśc ic ie la  domu.
Z p rz y c zy n y  w y ja zd u , s ą  do sp rzedan ia  M E H Ł K  palisan 

d r o w e  i m a h o n io w e ,  pod N r 1 3 0 7  p rz y  u licy  N o w y -S w .a t, na
dole w  b ram ie. . . ..

P o trzebne  są  H A N JN iT f um iejące dobrze szyć b ie liznę. W ia- 
domość pod N r 63 9  p rz y  ulicy. T ręb a c k ie j, na lm  p ię trz e  od

r ° J « T  do nabycia  S A L O P A  lisow ą, now a, z  a tla so w y m  pą- 
k rv c iem , i c a ły  g a rn itu r adam aszkow y, p ąso w y  na pościel, p rz y  
u licv  M okotow skiej w  domu K unickiej pod N r 1658,

P rz y  w y jśc iu  w  dniu 2 8  li. m. z T e a tru  Rozm aitości o 10  w ie 
czorem , zgubioną zo sta ła  B R A N J S O L E T I i A  z ło ta , z w .szą - 
cem sercem, ozdobiona tu rkusam i. K tojiy zn a laz ł, ra c z y  oddać 
pod N r 1775 , ua l in  p ię trz e , p rz y  ulicy S to -Je rsm c j, za  nagrodą, 

D ogadzając licznym  żądaniom , przysposobiłem  w  ■'kła
dzie moim przy ulicy  R y m arsk ie j, n r nadchodzący 
N ow y  R ok, znaczny  w y b ó r M . S I Ą K E K .  rozm ai

cie polinjowanych, n a  u ży tek  Buchalteryjuy Kupiecki i w sze ki 
ra ch u n k o w y , po cenach u m ia rk o w an y ch .—  W ilhelm  K i e  u s e  ,

In tro lig a to r. . r; 7 ,
K A L O SZ E  DAM SKIE. -  Podpisany z ao p a trzy w szy  sw ój Aa- 

W y ro b ó w  Siod law kich , K A L O S Z A M I  D ap.sk.em i, nu

sposób P a ry z k i, bardzo  gustow nie  i trw a le  w y rab ian y ch , ma z a 
szc z y t z tem iż, po n ad er um iarkow anych  cenach, Szan; P ub li
czności polecić s i ę .—  W ilhelm  S t r o h m e r ,  ulica  T rę b a c k a  N r 
4 2 0 , nap rzec iw  domu W . G rassów .

Przybywszy z zagranicy a mianowicie z Paryża , 0 - 
śmielam się donieść Szano: Publiczności, iż sprowadzi
łem znaczny zapas Towarów w najnowszym guście, a 
mianowicie różnych perfum, pomad, olejków, mydeł 
paryzkich i angiels:, wielki wybór Chustek fularowych, 
Rękawiczek, Krawatów, Kamizelek kaszmirowych i haf
towanych, rozmaitego gatunku Kortu, Vigogne napale- 
toty w różnych kolorach jakie nawet nie były jeszcze tu 
w' W arszawie  widziane; przytem donoszę zarazem , iż 
przyjąłem Krawca paryzkiego, który podejmuje się w 
24 godzinach dostarczyć cały ubiór męzki obstalowany. 
Nakoniec poleca się tenże Handel, istniejący przy ulicy 
Krakowskie-Przedm: pod Nr 415 w pałacu JW . Polor- 
kiego, rozmaitemi gatunkami bielizny, z nowo-sprowa- 
dzonych batystów' i t. p. rzeczy. Ogłaszając to w1 pi
smach publicznych, ma nieomylną nadzieję, iż tak jak 
zawsze tak i teraz JW . i W. Panowie zakład jego zwie
dzać zechcą.—  Armand HossignoL

Przy eiystującej już w Magazynie P. Armanda no*- 
signol na Krak:-Przedm: Nr 415, Szw alni rożnej bieli 
zny, urządzoną została obecnie Pralnia , do której sp ro 
wadzono w tym celu z Paryża, Praczki, a to dla dogo
dzenia życzeniom Publiczności, pod względem w ypra
nia i uprasowania bielizny na sposób paryzki.
   ;  —   ---------------- •*»•«% V ’ s* * ’ * *  *  *  *  *  *
V, U trzy m u jący  O gród S p acero w y  na P rad z e , obok P . K o sm -g  
•Jskiego, ma zaszczy t donieść Szano: Osobom , iz  ja k  w po rze j^  
Julelniej, tak  w  porze obecnej, dostać  m ożna kazdodziennie rtJz_o^ 
f j m a i t s c b  J E O J Ż S e S i ,  o raz  w szelk ich  NAPOJONA.— • S . G .  4 *  
!,V .M V .V A V .V * V A V A V .V .V .V /.W .V m ?

SUMMA 3 0 ,0 0 0  z ł .,  po trzebna je s t  11a bardzo  d o b rą  
hipotekę D óbr ziem skich w  Gub: tu te jsze j, w  b liskości 
W a rsz a w y  położonych. B liz szą  w iadom ość udzieli, i o 
w aru n k ach  d la  w y pożycza jącego  nader ko rzy stn y ch , ob

ja śn i P a tro n  P a riso t, p rz y  u licy  D ług ie j, na Po lkausk ie ią , w p ro s t 
Hotelu Polskiego, na 2m  p ię trze  m ieszka jący .

Fabryka Mint era  pragnąc wyroby swe coraz przy- 
stepniejszemi uczynić, a szczególniej być w możności 
częstego wydawania nowych gier, obecnie cenę nieklo- 
r y c h  zabawek znacznie zniżyła. Lubo nowy cennik już 
obejmuje ceny zniżone,.dla upowszechnienia ich, doda
jemy, iż obecnie Magazyn ntód kosztuje zł. 20: Mieś 
zł. 6 gr. 20; Menażerja Akena zł. 13 gr. 10; Alfa beta 
(426 kartek), w skrzynce 7. przegrodami i opisem zł. 
JO; Strzelanie z łuku zł. 10; Przysłowia zł. 8; Kroi 
kurkowy zł. 6 gr.20; Wianki, Biesiada, Jarm ark Łow i
cki, Przygody żołnierza, wszystkie po zł. 5; Podróż do 
miasta zł. 4; Państwo zwierząt i Podróże Robinsona 
po zł. 6 gr. 20. Oprócz tychże, Fabryka znaczną partję 
zabawek i gier, przeznaczyła na wyprzedaż, których ce- 
nv nierównie jeszcze są niższe; wykaz ich znajduje się 
przy końcu cennika.



100 Tar TA A P .Y A  mydlarskiego, tak zwane Źoła, mnjąee 
ałużyć za dobrą upraw ę do roli, je s t do zabrania bezpłatnie, 
pod N r 924 p rzy  ulicy Chłodnej, w  bliskości Wolskich Rogatek.

 iisim
J G -L I  kamiennych na kominki pokojowe, n a b y ć ;

- 4: można w handlu Żelaznym J. Kruger et C°, p rzy  ulicy 
fj Krak:-Przedm: pod N r 427, obok Hotelu Saskiego.—  Tam- :łjs 

: że w  komis zostawiona KUCHNIA parow a, jakoleż PIEC 
»  żelazny, z blachy kutej kotłowej, za pomierną cenę.

W  lasach dóbr Tuliszków, w Gub: W arszaw : w  Pow: Koniń
skim , o mil dwie od rzeki spław nej W arty  położonych, znajdu
j e  się do sprzedania 12,000 sztuk SOSJEY. Chęć kupna ma
ją c y , dowiedzieć się mogą o warunkach umowy, w  Zarządzie 
miejscowem Dóbr, albo w  W arszaw ie w Kancellarji Hr. Jana 
Zamojskiego w  pałacu N r 472, przy  ulicy Senatorskiej, 

i
'S T O  KILKADZIESIĄT Kloców DRZEW A O P A L O -#  

^W EGO Olszowego dwu-letniego, bez nujniniejszego ln u r s z u ,^  
Ikbardzo suchego i do najwspanialszych kominków z d a tn e g o ,^  
^ jest do spi*zedania. Wiadomość o leni Drzewie powziąśe 
kzna przy ulicy Miodowej w  Składzie Jedwabiu P. K łapowskie-#^
'! go, w  domu W . Piotrowskiego, na orzec iw (lakierni Beelego. ^

Pod korzystnemi warunkam i, je s t do najęcia nowo-urządzona 
PIEK ARNIA. Wiadomość u właścicielki domu pod Nr 2449 
przy  ulicy Żelaznej i Nowolipie; gdzie również do najęcia pomniej
sze LOKALE, które się zalecają wygodnym rozkładem , czystością 
i  ciepłem; mogą być Stajnie i W ozownie, Ogród i Obora na kilka
naście krów .

FABRYKA LUSTER 1 
IZYDORA SILBERBKRG,

p rzy  u licy Nalewki w domu daw niej Posncra, a tera z  } 
j  L . Libas, pod N rem  2247 lit: A.
\  ł l a  zaszczyt donieść Szano: Publ:, że jak  zw ykle, tak i na s 
S nadchodzący kw arta ł, przysposobiła w  obszernych salonach, 5 
I  znaczny zapas LU STER  różnej wielkości, bez rani; jakoteż > 
3 w ramach bogato pozłacanych; oraz palisandrowych, misternie [ 
J  rzniętych; tudzież LUSTRA stojące (Trum eau), i t. p.; w szy- 5 
?  stkie w  najświeższych fasonach. W ybór tych je s t obecnie j  
| t a k  znaczny, że poczynając od LUSTEREK najmniejszych, po \
* zł. 1 gr. 24 (Nummer-Glas), służących do najskromniejszego go- 1
* spodarstwa, aż do okazałych Zw ierciadeł, po zł. 2 ,000, do } 
? ozdobięnia najbogatszych Salonów. Nadmienia przytem , _ że i 
} sprzedaje lakowe po CENACH fabrycznych ZNACZNIE ZNIŻO- j  
3 NYCU, dotąd niepraktykowanych. F abryka ta  podejmuje się ! 
$ także R eparacji uszkodzonych L uster za umiarkowanem w y- z 
« nagrodzeniem; uskutecznia punktualnie obstaluuki z Prow incji > 
ł  i z Rossji, dokąd za świadectwem w yroby swoje w ysy łać może. j

Do Składu H erbaty i różnych Tow arów  Rossyjskich, obok Ko
ścioła Ś. K rzyża, nadszedł św ieży transport HERBATY; chińskiej 
w  różnych gatunkach; oraz Sam owarów, Tac blaszanych różnej 
w ielkości, Noży stołowych różnych, Kawjoru świeżego astrachańs:, 
Minogów, Łososia solonego i wędzonego, Serdcli świeżych, Grosz
ku  zielonego, Konfitur kijowskich suchych i smażonych, M usztardy 
św ieżej, S era zielonego, Butów różnej wielkości futrzanych, i in
nych Tow arów  Rossyjskich, dostać można za pomierną cenę.

Jan G r y  di 11, S tarszy,
Arsenał W arszaw ski niniejszem zawiadamia, iż w  dniu 30 Gru

dnia (11 Stycznia) r. 1849/s o i  3 /15  Stycznia 1S50 r .; odbywać się

będzie licytacja iią dostawę do Zachodniego Okręgowego Arse
nału, M A TERJA LOW . Każdy zatem życzący podjąć się takow ej 
dostaw y, winien zgłosić się w dniach w yż oznaczonych do domu 
pod N r 611 przy  ulicy Bielańskiej, z kaucją Ksr. 1230, iz św ia -  
dectwem na praw o przystąpienia do licytacji. L icytacja odby
w ać się będzie od godz: 1 0  z rana do 1 2  w  południe, i po npły- 
w ie tego czasu, nikt do licytacji przypuszczonym nie będzie. 
W zory , w arunki i w ykaz na niniejszą dostaw ę, mogą być p rze j
rzane każdodziccnie, w yjąw szy  dnie św iąteczne, w  Kaucelarji A r
senału W arszaw skiego, od godz: 9 z rana do 2cj po południu.—  
Z arządzający  Arsenałem, A rty llcrji Pułkow nik, Garbunojf 1. 
T łum acz A rsenału, Zinimermann. 

zŚSŚ&ł. P rzy  rogu ulicy Królewskiej i M arszałkowskiej, gdzie 
Szkoła Powiatow a, pod Nr 1065, w  2gim podw órzu, 

,_ł są różne MEBLE do sprzedania, jako to : Garnitu
ry  palisandrowe, mahoniowe i jesionow e, z wysłaniem lub bez, 
tudzież Szafy do sukien i książek, Sześlągi, Scrw antki, Biurka, 
1 ualety, S toły, Stoliki do kart, Konsole, Łóżka, i t .p . w yroby 
S tolarskie, odznaczające się gustem i elegancją, a szczególniej 
um iarkow aną ceną.

Dniu 14 b. 111. w okolicach Starego Miasta, zgubiono 30 RUBLI 
papierami rublowrmi. Uczciwy Znalazca raczy oddać pod Nr 
161, do Handlu W . Sokołowskiego, za nagrodą Źł. 20.

Ktoby miał MISZHJj Petersburgską, z poprze- 
czueni siedzeuiem, na leżących resorach, mało u- 
żyw aną, do zbycia, zgłosić się może do Handlu 
W ojciecha Sommer przy ulicy Długiej.

j |  A TĄ W Ó Z ,  jest do wydzierżawienia w każdym j  
= czasie, w Fabryce F ortem  i Piwa Bawarskiego, podjj,  

~ X r e m  1108 przy ulicy Krochmalnej..

m in i '
n u t u "

Francuz rodowity, wieku lat 3.5, niedawno przybyły 
do W arszawy  z Londynu, posiadający prócz tego inne 
języki i nauki, i który wiele podróżował, życzy sobie na 
pewien przeciąg czasu, miejsca w jakim znacznym do
mu w Warszawie. Wiadomość bliższą powziąść można 
w Księgarni P . Senncwa/da  przy ul: Miodowej N r4 8 I .

ROM masym murowany, z Ogrodem, Stajnią i W o, 
zownią, pod N r 1559 na rogu ulic Chmielnej i M arszał
kowskiej położony, bez żadnych ciężarów  hipotecznych- 
do sprzedania z wolnej ręk i, za cenę sta lą  i bez po

średnictwa faktorów , za gotówkę lub summę hipotecznie ubez
pieczoną. Blizsza wiadomość u właściciela w tymże domu zamiesz
kałego, od godziny 1 0  do I z południa.

KAW IARNIA z należącemi do niej sprzętami i me- 
Ulami, przy ul: pryucypalnej, w  korzystnem miejscu, za 

p rzystępną cenę, z powodu w yjazdu, je s t do sprzedania. W ia
domość u w łaścicielki, p rz y  Krasińskim placu, pod N r 548, na 
dole, naprzeciw  Odwachu.

PALETO z  malej osoby, biberklotowe, koloru ciemno-brą- 
zawego, w atow ane, podszyte kamlotem, zabrane zostało prze* 
zamieszanie z innemi rzeczami podczas próby jcneralnej Koncer
tu w  Resursie Kupieckiej. Ł askaw y Znalazca raczy  takow e zw ró
cić albo do W . Bazdzemera w Łazienkach dawniej Kurtzn, albo 
do Resursy Kupieckiej, na ręce Rządcy, za co stosowną nagro
dę odbierze.

Dnia 13 b. 111. skradziono ze schodów w  domu pod Nr 491 przy 
ulicy Miodowej, na 1111 piętrze, przed stolikiem stojący F O 
TE L IK  KARŁA, jesionow y, z wysokim tyłem , gotyckie
go ksz tałtu , rzeźbą ozdobiony, safjanein zielonem w ybity , nieco 
ju ż  podsarzany. Uprasza się. w razie dostrzeżenia takowego, o 
przyniesienie go pod tenże N r, za nagrodą Rubli 6 .



FI'TR O  niedźw iadki czarne , p raw dz iw e  am erykańsk ie , le k 
k ie , pod g ran a to w y m  płaszczem  podszy te , je s t  w  M agazynie K raw 
c a  W ilczyńsk iego  p zy  u licy  D ługiej pod N r 5 5 0 , za  m ierną
cenę do sprzedan ia .

F H I t T E P i I ł N  m ahoniow y, 0 6 / 2  o k ta w y , 
w  zupełn ie  dobrym  stan ie , je s t  do sp rzedan ia  p rz y  
u licy  B ednarskiej i Sow iej pod N r 2 6 3 7 , w  H andlu 
K orzennym  R ybasiew icza.

llla tu  K rasińskim , o tr z y m a ł^
[f z z a g ra n ic y  św ieże tra n sp o rta  w yborow ych  T o w aro w  G aluu le-w  
M jrvjnveh, k tó re  po cenach najum iarkow ańszych  sp rzed a ją  su;, 
Obsłużyć m ogą na podarunki na nadchodzące Ś w ię ta , a m ianow icie 
i f  Ż yrando le  b rązow e ang: w  na jśw ieższym  guście, od 6 do 3 b e io ^  
? |św ie rzu ik u ch ; Św ieczniki ścienne i K andelabry  b rązo w e  s to lo -ą , 
Wjwe; Z e g a ry  b rąz o w e  i porcelanow e; o ra z  ścienne K e g u la te u r s ^  
/L a m p y  b rą z o w e  i porcelanow e paryzk ie ; O zdoby w sze lk ie  1̂ '  
^ G z y m s y  b rązo w e  do firanek; W azo n y  porcelanow e, a labastro-V j 
tó w e  i m arm urow e do kw ia tów ; T u a lc ty  K a rlsh ad zk ir; Taba-jj), 
/ .k ie r k i  tu lsk ie  s reb rn e  i z io le ; T ace  lak ie row ane  angielsk ie , i | r  
$Jtym  podobne przedm io ty  g a lan te ry jn e .

3  F a b ry k a  L u s te r  B raci  L E S S E R , ma honor donieść, iż L Io-* , 
^ w u y  S k ład  ty c h że , zaopatrzonym  zo sta ł w e w sze lk ie  ro z m ia r} ^  
^ w y b o ro w y c h  L U S T E R ,  lak  w  ram aeli złoconych , j a k o tc z ^  
^ p a lis a n d ro w y c h  i rzeźb iarsk ich , w  najśw ieższych  f to o n n c h ;^  
^ ś c ie n n y c h  i s to jących  (T ru m c a u ), w  cenach od 7 do 2 ,0 0 0  zlp-M  
jfiza sz tu k ę .—  F a b ry k a  p rzy jm u je  rów n ież  rep a rac je  u s z k o d z o -^  
rTnych L u s te r; niemniej w szelk ie  obstalunk i tak  n a  P ro w in cję , ja  , ' 
Mjknleż do Rossji, z n a jw ię k szą  a k u ra tn o sc ią  u sk u tecznia .

§§ D nia 10 b. 111. W ' R estau rac ji H otelu A ngielskiego, pew na 
osoba niezaw odnie, p rzez  p o m y łk ę ,w  m iejsce sw ego, w z ię 
ła  PŁASZCZ szopow y w o jsk o w y . P rze to  up rasza  
s ię , o odebranie  sw ego z  w y ż  w spom nionej R estau rac ji; 

uou iew aż  w  p rzeciw nym  raz ie , p raw n ie  dochodzoną będzie.
S ą  do zb y cia  dw a ro s łe  RONIE zd row e  1 mo

cne, k a ry  i gn iady , p rzyp row adzone  z P e te rsb u rg a . 
W idzieć  m ożna każdego czasu  na  N ow ym -Sw iccie , 
nap rzec iw  K ościoła Sgo A lex an d ra  pod N r 17 i t .  

W iadom ość u  R ząd cy  dom u. ^
B IE L IZ N A  gotow a i p rzy jm u je  się do szycia , pod tym  zna

kiem  e sy s lu ją c y  Młtił/-łV od la t  18 p rzy  u licy  K rako :- 
P rzedm : i rogu  B ednarskiej; po później w  domu M alcza, n ap rze 
ciw ko  P o cz ty ; dziś przeniesionym  z o sta ł do Sklepu p rzy  u licy  
K rako i-P rzedm : w  pa łacu  H r. Potockiego N r 4 1 5 , obok H otelu 
G erlacha , gdzie daw niej J u b ile r  Siennicki; poleca się j a k  daw niej 
ta k  i te ra z  z w yborem  najśw ieższych  fasonów  i p rę d k ą  u s łu g ą .—  
Do tegoż M agazynu, potrzebne są  PA N N Y  um iejące dobrze szyc 
B ieliznę, i p rz y jm u ją  się do nauki.

Zarząd Instytutu W ód m ineralnych sztucznych Dra 
Struve , w Ogrodzie Saskim , ma za obowiązek zwrócić 
uw agę Szan: Publiczności na użycie wód gorących, pod 
czas pory zim owej, a zw łaszcza wod Kurlsbadzkich i 
Emskich, wydawanych w butelkach, i zawierających  
rozczyny skoncentrowane, w edług metody od lat kilku  
w Zakładach Strutego  zagranicą zaprowadzonej. Uży
cie wód pow yższych jest bardzo proste, i zasadza się  
głów n ie na tern, aby w  dostarczonych stosow nych do 
tego miarkachj do oznaczonej w ysokości zim nego roz- 
czynu z butelki, dodać wrzącej wody studziennej, a 0 - 
trzyma się w łaściw ą temperaturę i w łasność wody przy 
źródle w całej rozciągłości tego wyrazu. Przytcm  nad
m ienić wypada, że przez cały ciąg pory zimowqj* w szel

kie gatunki Wód minferatnVcti; b ł t l ż  tm ońdthj gazowe 
na w inie czerwonem , Limonady m agnezjowe, Oranża
dy gazowe, Kąpiele m ineralne, Pastylki de I ichy, a 
także magnezjowe i imbięrome, znajdują sio ciągle w za
pasie. W szelkie zam ówienia m ogą być uskutecznione 
tak w samym Instytucie przy Ogrodzie Saskim  (wchód  
od ulicy Granicznej Nro 1077zr), jakoteż i w handlu 11 
W łaściciela U Li Flatau przy ul: Nowo-Seriatorskięj. 

y g s  K R Z E S Ł A  m asyw  m ahoniow e; SEK RETA RK A  g rą ją -  
v S L  ca , * należącem i do tego w alcam i, zbudow ana  z d rz e -  
u T n j . w a  różanego i cedrow ego; o raz  niektóre  inne przedm in- 

s S f i A ź  ly , w szy stk o  to ro b o ty  s ta ro d aw n e j (an tiq u e), są  do 
sp rzedan ia . W iadomość p rz y  u licy  N o w y -S w ia t N r  121)1, w sie
ni na dole. . .

S k ład  G łów ny R ządow y  W y ro b o w  Ż elaznych, podaje do pu 
blicznej w iadom ości, że w  S k ładzie  G łów nym  R ządow ym  ż e l a 
z a  w  W arsz a w ie , p rz y  u licy  K rólew skiej i G ranicznej N r 1078 e , 
ja k  niemniej w -Z a k ła d z ie  F ab ry czn y m  \v Pankach , znajdu je  s ię  
do  sp rzedan ia  znaczny  zapas Ń A C Z V V  kuchennych żelaznych 
n iecm aljo w an y ch , w  rozm aitych w ym iarach , po cenach n astę - 
p nycli: A ) w" S k ładzie  R ządow ym  w  W a rs z a w ie : 1) od najm niej
szego w y m iaru  do jed n o -k w arto w y ch  w łą czn ie  po R sr. t k. 83 z a  
pud; 2 ) od jed n o -k w arto w y ch  do 10-k w arto w y c li po r s r .  I k. 2.5 
za  pud; 3 ) od 10-k w arto w y c li do na jw ięk szy ch  w y m ia ró w  p<> 
r s r . 1 k. 4 za  pud. B) w  Z ak ład z ie  F ab ry cz n y m  w  P an k ach : 1) 
od najm niejszego w y m ia ru  do jed n o -k w arto w y ch  w łącz n ie  po r s r ,
1 k. 45 za  pud; 2 ) od jed n o -k w arto w y ch  do 1 0 -k w arto w  y chpo  puk.
85  z a  pud; 3 ) od 1 0 -kw artow  ych do najw iększych  w y m ia ró w  po 
kop. 66  za  pud. ,

Je s t do na jęcia  p rz y  fam ilji I " O R O . T  K aw ale rsk i od W owtgo 
ro k u , p rz y  u licy  K rzyw e-K olo  p o ilN r 181. W iadom ość tam że na 
d rug im i p ię trz e  od ty lu .

W A P N O  w  m ieście S u le jow ie , w  fabry ce S. M ajew skiego, 
d la  p o trzeb u jący ch , od dnia 18  G rudn ia  r . b. do dnia Igo M arca 
185 0  r . ,  codziennie gotow ego i św ieżo  w ypalonego  W apna , licz. 
obsta lunku , dostać  m ożna. Szanow ni b liscy  te j okolicy, kto po
trzeb u je , w p ro s t po takow e  furm anki p rz y s ta ć  m oże, a m ianow i
cie dopóki trw a ls z e  i droga do b ra , z a raz  po Ś w ię tach , p rosto  
z P ieca  będzie. Cena za korzec po z ł. 2 g r. 10.

l i l N T O I I  L O T E R J I  od la t  w ielu  w gmachu 1 rzęd u  
L o terji p rz y  u licy  N o w y -Ś w ia t przezeinnie  u trz y m y w a n y , p rze 
niosłem  do dom u N r 4 3 0  p rz y  u licy  K rako :-P rzedn i:, w p ro s t u licy  
B ednarsk ie j, gdzie dotąd  ex y s lo w a t K an to r P* M anasse. Do te j 
now ej Ś w ią ty n i F o r tu n y , d la mnie do tąd  dosyć ży cz liw e j, P rze ś : 
P ub liczność zgłosić się  ra c zy  p° odb ió r w y g ranych  z ukończonej 
5 k lassy  74  L o ter ji, o ra z  po nowe L usy  do le j  k la ssy  /5  L o terji. 
B ędzie moim usilnem  s taran iem , zachow ać sobie i nadal ła sk a w e  
w z g lęd y , tak  Szau? M ieszkańców  W a rsz a w y , ja k o  też i Osób na 
p ro w in c ji z am ieszkałych , k tó rym  n a ja k u ra tu ie jszą  korespondencję, 
z ap e w n ia m .—  G i w  a r t o  w s  k i .  *

A  C U K R U  kra jow ego  w  głow ach i w  m ączce, w  ,)'<>- 
żnych  ga tunkach , dostać m ożna po bardzo m iernej ces je ; 

O  o raz  M USZTARDY fraucuzk ie j i augiels:, w sło ikach  i p ę -  
cherkach; OCTU w innego i cstragnii; D R O K D Ś Y  

p raso w an y ch , i K A M ELJI w  doniczkach z pączk am i, w ,S k ład zie  
N asion  D ra  F ran c iszk a  Betzhold p rz y  u licy  Senato rsk iej N r  4 7 1 , 
ohok R esu rsy .

Do handlu  . . . . .   ----------- , ,  ,  u
p rz y  u licy  M iodowej w  pa

U l S J *  r
ndlu W in  i K orzeni, p o trzeb n y  je s t  UC5BES ż  ppo- 

w inc ji. W iadom ość w  handlu  Sukna  p rz y  u licy  M iodowej w  pa 
ła c u  K ochanow skiego.

O S O B A  o p a trzo n a  św iad ec tw am i, p rag n ie  p rz y ją ć  p k o w iąz- 
k i z a  G ospodynię, w  W arsz : lub  n a  p row incji. .W iad o m o ść  przyj 
u lic y  D ługiej pod N r  5 9 2 , u  R ządcy  tego gm achu.

P odpisana, poleca się  Szan: Pub liczności, z sekretem  na w ygubie
nie R Y S Z A T  i S Z C Z U R Ó W ,  p rzez  je j  zm arłego M ęża w y -



nalczionym. Posiada ona Świadectwa pochwalne tak mężowi jako 
i je j samej udzielone, o skuteczności tego środka. Mieszka pod N r 
3449 a , przy ulicy W ielkiej, blizko ulicy M arszałkowskiej.

Taube Ju n g h o lls .  
i* A JT IA O  kuny na salopę, z kołnierzem sobolowym, do sprze

dania za Rsr. 100. W idzieć można w  każdym czasie w fabryce 
Rękawiczek Daniau, przy ulicy Senatorskiej, obok Katusza.

E O R T E I V I A N f  pochodzący z fabryki Leszczyń
skiego, mahoniowy, w  zupełnie dobrym staftie, je s t 
dla braku miejsca, do sprzedania za cenę bardzo u- 
m iarkowaną. Wiadomość pod N r 4 8 9 4 , p rzy  ulicy 

Długiej, na Im piętrze.
Osoba bezżenna, trudniąca się od lat kilkunastu Zarządem 

Domów i utrzymywaniem meldunków, życzy p rzy jąć  podobny 
obowiązek. Wiadomość pod N r 756 p rzy  ulicy Leszno, u Stróża.

Jest do sprzedania KARETA poczwórna, na 
gajge saniach, nowem suknem w ybita, przy  ulicy Elekto- 
S a g ;  t-alnej pod Nr 79*, w prost Komory Składow ej. W ia

domość u Fabrykanta Pow ozów ."

P rzyb łąkał się 1 "1 17Si rosły, którego za ndowa- 
dnieniem i zwrotem kosztów', odebrać może praw y 
w łaściciel. W iadomośc u Rządcy domu X X . Kar

jn e liló w  przy ulicy Leszno pod N r 671 a, na dole.

z , O ł . l E I Ł  kary , zdatny do wierzchu, sprowadzony' z mia-^jk 
bjhsta Kodują, jest do nabycia. Wiadomość u P. Z aw istow skiego^ 
Xą irzędoika Dyrekcji Tow: Kredytowego Ziemskiego, przy  ulicyW 
jjłjNow v-Swiat pod Nr 1315, w  domu Zrazów skiego. * "fó

;/• Warszawie na Solcu pod Nr 2913 a.
Zawiadamia Osoby interesowane, iż w powyższych Zakładach 

dos‘ać można L A K I E R Ó W  prawdziwych angielskich od 7u 
la t w ystałych, po cenach uastępujących:
Lakieru do gruntowania Pojazdów (Gold size) garniec Ksr. 2 k. 25. 

ditto ditto jaśniejszego (Pale Gold size) „ „ 2 k .5 0 .
ditto do spodów K a r e t ................... 3 .__________
ditto do korpusów K aret . . . . . .  f).
dii to crarpego J a p o ń sk ie g o ............  3 .__________

F arby  Drukarskiej czarnej . . .  za funt kop: 50. 
Jak również pragnący nabyć S A N iE I ł .  gustownie i trw ało zbu
dowanych, orzechem amerykańskim, lub skórą wyładowanych, 
nabyć takow ych mogą, po cenach przystępnych.

KARETA podwójna, zdatna do podróży, może 
być urządzoną podług życzenia na sanki;—  Kocz lan- 
darow y, używ any, w dobrym stanie, i Najdyczauka 
w nowym guście, do sprzedania przy  ulicy Bielań

skiej, w'Zajeździć Białostockim Nr 608. Wiadomość u Szw ajcara.
P ara R O N ł l  gniadych, rosłych, Klaczy, są do 

sprzedania p rzy  ulicy Ptasiej pod Nr 048". W ia
domość w  podwórzu u Tomasza Stangreta, w sta j
ni N r 5 oznaczony, 7. rana od godz: 8plo 10, po po- 

łudni?) zas od godz: i  do 4, każdego dnia w yjąw szy Św ięta.

Arsenał W arszaw ski niniejszom zawiadamia, iż w d. 29 Gru- 
dai i ^ y  Stycznia) r. 18rt/s«  i 2 /14  Stycznia 1850 r .,  odbywać się 
będzie licytacja, na dostawę MATEK,lALÓW dla A rlylleryjskich 
Garnizonów: Nowogeorgiewskiego, Ale.snadrowskiej Cyt dclii i 
Zachodniego Okręgowego A rsenału, potrzebnych n a r .  1850, dla 
.trzym ania w' porządku A rty ljerji, Broni i innych Rzeczy. Każ
dy zatem życzący podjąć się takowej dostaw y, winien zgłosić 
się w-dniach w yż oznaczonych do domu pod Nr 611 przy  ulicy 
Bielańskiej, z kaucją Rsr. 586 k, 90, i z świadectwem na praw o 
p o s tą p ie n ia  do licytacji. Licytacja odbywać się będzie od go
dziły  lOcj z rana do 12 w  południe, i po upływie lego czasu, 
nikt do licytacji przypuszczonym nie będzie. W zory , w arunki i 
w ykaz, na niniejszą dostawę, mogą być przejrzane każdodzien- 
pm w yjąw szy dnie św iąteczne, w Kaucelarji Arsenału K a r .  
sraw sk: od godziny 9ej z rana do 2ąj po południu, —  Z arządza
ją c y  Arsenałem, A rtylerji Pułkow nik, G a rb u n o jf l .  Tłumacz 
Arsenału, Z im m c rm a u n ,

u a A'p’oit, STKĘcy,F.Ń
G U W E R N E R Ó W  i G U W E R N A N T E K  

VrzH u lic y  P odw al \ r  512 w  dom u P okorskiego .
Są do umieszczenia Guw ernantki Polki i Francuzki z rożnem u- 

kszlałceniom naukowem, z m uzyką i bez; Guwernerowie Polacy, 
Francuzi; Bony Francuzki, Polki, Angielki i Niemki; oraz N auczy
ciele rożnych przedmiotów i talentów; Francuzi i Francuzki, życzą 
dawać lekcje na godziny. —  Tamże je s t POKÓJ do najęcia dla 
osoby płci żeńskiej, z osobnym wchodem.
 ________________Marja z Tum anow iczów B ijo ł t .

n  H A  %  X ’ O  K
P róśb , K o resp o n d en c ji i  T łu m a c ze ń  w  H otelu  K ra ko w sk im  

p r z y  u lic y  B ie la ń sk ie j, w p ro st M enn icy  ;V° 6 0 1 A.
Zajm uie się układaniem  PRÓŚB do w szelkich W ła łz ,  T łu m a

czeniem dokum entów  P raw n y ch , A dm inistracyjnych i K o re 
spondencją w ję z y k a c h : polskim , rossy jsk im , niem ieckim , fran- 
cuzkim i t. p. W szelkie kopialja od zwyczajnego charakteru  kan- 
collaryjnego do najwykwintniejszego kalligraficznego, takoż się za
ła tw ia ją  Potrzebny je s t MŁODZIENIEC do prowadzenia r a 
chunków ekonomicznych i do przepisywania, a  któryby zarazem  
mógł przysposobić Ucznia do klassy 3ej.

KANTOK STKKCZKJN
g u w e r n e r ó w  i g u w e r n a n t e k
r t ie y  D łu g ie j  p o d  !Vr ,587, w p ro st dom u L asock ich .

Poleca się wzglądom Osobom żądającym  G uw ernan tek ,,Ron i 
Guwernerów; niemniej Pretendentkom do otrzym ania stosow ne
go miejsca. —  Paulina Z w olińska .

~  K  i  IV T  O  R
G u w e rn a n tek  p r z y  u licy  D łu g ie j  w  dom u T o n k iew iczó w , AV 

5a 1 na  1 m p ię tr z e  od f r o n t u ,  w p r o s t  Paulinów .
Osoby potrzebujące Nauczycieli i Nuczycielek, zgłosić się raczą, 

gdyz nateraz je s t do umieszczenia parę Francuzek wykształconych: 
Polek z w yzszą muzyką; Guw erner Polak kilka jęz.yków posiadają
cy i mogący przysposobić do Uniwersytetu; Metr muzyki i języka 
niemieckiego; Niemiec posiadający języ k  fraucuzki i przedmioty kias- 
syczne— Nadto Bony Niemki i Francuzki, Osoby do konw ersacji, 
tow arzystw a; Korrepetylorowic i Metruwie rozmaitych przedmio
tó w .—  J. P oland .

Z  han tor u In formac: Ar 415, hrak:-Przedm ieście.
OSOBA w pełnym wieku, po odbyciu łro-ietu icj Teorji i zw ie

dzaniu w tym  przeciągu pierwszych F abryk , oraz. po 2-letuiei 
praktyce w u  yrolsich Porteru  i Piw a, tak zwyczajnego, jakotez 
tak  zwanego Angielskiego, Bawarskiego, oraz innychzbylkow ych, 
na nowy sposób z oszczędzeniem opału i słodów, których tylko w  */» 
lub V 1 części zw ykł używ ać do sr ro o c a , życzy przyjąć Z arząd 
znacznej fab ry k i tego rodzaju, lub też wejść do w spółki dla u- 
rządzenja lakowej na nowo z właścicielami dóbr w Królestw ie lob 
C esarstw ie Rossyjskrem. Wiadomość w  pow yższe ni Kantorze.

Dwie KAMIENICE w środku miasta położone, w bardzo do
brym  stanie, są do nąbycia, każda z nich przynosi 10 od sta czy . 
stejjo dochodu, jedua z nich lubo ma w arjość około 180,000 zł., 
może być naby tą przez posiadacza Kapitału 70,000 zł.; druga 
zaś przystępna dla nierównie mniejszego Kapitalisty. Bliższa 
wiadomość w' powyższym Kantorze.

Handel WINNY i KORZENNY, od la t lOciu w W arszaw ie 
w środku miasta exystujący, do odstąpienia w każdym czasie. 
Bliżęza wiadomość w' powyższym Kantorze.

•Starożytne SKRZYPCE, z roku 17Ó7, Gdańskiej fabryki, dobrzę 
zakonserwow ane, z głosem silnym ,'do  sprzedania}.


